Tercium dñ confirmationis.
Primum dicit. rē. Utrū corp⁹ xpī et sā
guis sub accidentib⁹ panis et vini cō-
secratis ztineat vere et realiter. Ad hoc
sunt due opiniones. Una philosophoz
ruz. cum q̄ iudei et ḡtiles militat. A-
lia catholicoz. Prima opinio pro-
bat q̄ nō est ibi corp⁹ xpī. et omnino un-
possibile asserit tali ratione. Per res-
gulaz philosophie. iij. Phisicoz. La-
cūs et locatū debent pportionari. Et
empli gratia. Si corp⁹ est magnus et
locus debet esse magnus. Locus et loca-
tū. rē. Si res pua: et locus pūus. Sz
in hoc loco videmus oppolitū. Cum
pua sit hostia: vbi sit corpus christi:
vnde patet pma opinio. Secunda
opinio dicit q̄ sic. In virtute verbōz
hoc est corpus meū. Ad hanc cōclu-
sionem difficultē respondeo sūm doc-
cipue Tho. in. iij. di. ix. et petruz de
Thara. in. iij. Bon. in. iij. di. x. Qd
hostia secrata est ibi realiter corp⁹
gauit marie vgini societatem. s. Joh. xpī.
Que xclusio q̄uis fides catholiz-
euangelistam. Vulier ecce filius tu-
ca non indigeat rōnibus nostris aut
us. Quod facere voluit tripli ratio
ne. Primo rōne sui. Dederat legem. non fundetur: en ad xsolutionē fideli-
am. Exo. xx. honora patrem et matrem tu um pbo cōclusionē esse verā tripli-
am. Decebat vt xdit: legis legē ser medio. Primo ratione. Scđo auctori-

Hebdo. sancte. Fo. Crvbi

fate. Tercio exemplis. primo ratio-
ne. que sunt tres ad p̄sens.
¶ Primo rōne causalitatis.
Scđo rōne maioritatis.
Tercio ratione credulitatis.

¶ Primo rōne. r̄c. Qđ. s. per dei potē-
tiā substātia hostie et vini: post se-
cundū realiter queritur in hāz substā-
tiā corporis xp̄i et fāguinis: fundamētu
rōnis sumū p̄ auctorez in lib. de cau-
sis. Quicqđ facit scđa cā, facit p̄ma
nobiliori et altiori modo. Exempli grā
Si cameralius alicui⁹ dñi potest ali-
cui facere vnā grāz: a fortiori ipe do-
min⁹ hoc poterit facere. Preterea si
eþs p̄t aliquā absoluere a peccato e-
nōmī a fortiori papa. Ad p̄positum
Natura naturata queritur vnā substā-
tiāz in aliam. Qđ pz ad oculi. homo
comedit panē et bibit vinū et facta di-
gestione in stomacho panis et vinū co-
vertunt in sāguinē et carnez. Preterea
ea mulier p̄gnans comedit: cibis di-
gestus convertit in carnē et sanguinc
et ossa: cuius h̄z in vtero. Preterea p̄-
mutat calorū galline substantia qui
convertitur in substantiā carnis. seu
in gallinaz. ¶ Preterea vt dicit phis-
iolo. in. iiij. Meteo. Virtute solis hu-
miditas terre queritur in arbores. her-
bas: in vnu: oleuz: balsamū. et hmoi.
Et eadez terra virtute solis queritur
in aurū: argenti: ferruz: et lapides p̄-
ciosos. Et Ildorus li. Ethi. dicit q̄ i
scotia est fons q̄ omne qđ in eo mittit
stātū queritur in substantiā lapidis
Ad p̄posituz. Si hoc natura operaſ
quāto plus p̄t de⁹ nature et vna spe-
cies vel natura vniuersi rei mutetur in
aliā spēm. Qz vt dicit phs. iii. ij. Me-
tha. Quod ē causa alioꝝ vt sint talia
illud maxime est tale. Si p̄t scđa cā
plus p̄t p̄ma cuꝝ sit potētie infinite
Un̄ pz p̄ma rō. ¶ Scđo rōne. r̄c. Con-
clusio est Bon. in. iiij. di. x. et Hilarij et
phi in Topi. q̄ maius opus est de ni-
hilo aliqd facere: q̄ de aliq̄ aliqd fa-
cere. Et rō est Frāciscl de mayronis fecerūt quāto plus de⁹ oipotens. Se
in qđaz smone de sacramēto altaris cundūm exemplū est sanctorū in tem-

Qz plus distat ens: et nō ens: q̄ inter
ens et ens. Qđ ptz. homo em̄ potest
facere de ferro cultelluz de ligno ca-
thēdrā: de farina panē: s̄z tota natu-
ra: oēsqz sumū angeli de nihilo nūq̄
possent aliqd facere: immo nec ḡnum
minimū nullū. Un̄ phs. i. phis. et oēs
philosophātes excludūt. Qđ ex nihilo
nihil fit. Un̄ maius miraculū fuit vi-
num in nuptijs Jo. ii. q̄ multiplicati
o panis: q̄ sc̄z ex nihilo nihil erat. Ad
pposituz. Quis de nihilo creauit an-
gelos. celuz: terrā: et omnia q̄ in eis co-
tinent. Certū est q̄ ipse de⁹ fuit cui⁹
potētie est infinita. Qđ si sic est: q̄ d̄
us p̄t de nihilo tanta facere: quāto
magis p̄t vnu eus in aliqd quertere
seu substātiaz panis et vni in substā-
tiaz sui corporis mutare. Quā rōnem
rāgit Amb. in li. de sacramentis. Qđ
si potuit creare celos: elemēta de ni-
hilo. cur non poterit mutare vna spe-
ciez in aliā. ¶ Tercio rōne. r̄c. Cons-
clusio Tho. in de potentia dei. q. vi.
ar. ii. De⁹ facit qđam tripl̄. Primo
supr̄ naturaz: vt q̄ mortuus vnuat.
Scđo p̄tra naturā vt q̄ nōgo pariat: et
homo in igne illesus permaneat. Ter-
cio p̄ter naturā vt q̄ aqua in vnu con-
uertas. Ad p̄positum. Si credit ista
homo: cur non maḡ q̄ in vnuitate h̄bo-
ruz. Hoc est corp⁹. r̄c. sit realis corp⁹
xp̄i in hostia. Que exlusio p̄baſ vera
exemplis in triplici differēcia. Primū
exemplū est scripturale Exodi. iiiij. Vir-
ga moysi ad ipsi⁹ iussū h̄sa est in colu-
brū: et iterum p̄ caudā accipiens h̄sa
est in virgam. ¶ Preterea in exodo.
Manū Moyses in sinū misit et ex-
traxit de sinū leprosam ante pharao-
nem. Preterea de flumine Marath
Exo. xvi. ex amaro queriſu: est in dul-
ce. Preterea de māna: quomō ea pa-
uit pp̄lin in desto. Preterea de sole
p̄tra gabaonitas Josue. x. Preterea
Nu. xxii. Petra durissima virga moy-
si p̄cussa aquaz dedit. Si ergo isti tot

Feria quarta.

pore sancti Ludouici in Fracia cele-
brante quodā sacerdote: in hostia pse-
crata visus est xp̄us in carne visibili:
vcz puer piulus. Et cū nunciareſ re-
gi Ludouico vt veniens rideret. R̄n
dit ego credo ita esse. Qui non credit
eat ad videndū. Preterea de Grego.
papa cum vellet cōicare quādam vi-
duā q̄ faciebat sibi hostias q̄bus ipse
celebrabat fortif r̄lit. Qui statiz ma-
nuz retraxit: q̄ ens quare rideſ inqz:
qz hostia quā manib⁹ meis feci: mi-
hi das p̄ vno corpe xp̄i. Qui incredu-
lam ipaz videns orauit di. O dñe ie-
su x̄itate onde tui sacramēti. Statim
appuit hostia tota caro. Quo viso vi-
dua lachrymata est: et ab oſu incredu-
litate sanata. Tūc greg. orauit vt ho-
stia quertereſ vt p̄mo erat: et viduam
cōicauit. Preterea de bdo Amb. legi-
tur q̄ corp⁹ dñi dedit ffr̄ suo Satyro
adhuc infideli invase: eiqz suasit q̄ si
in piculo in mari eſt: ipz inuocaret.
Qd̄ et fecit in nauigio vbi oēs pierūt
Ipe vno cuz uro deo p̄ mare tanq̄ p̄ t-
rā ibat: clamās. O de⁹ ambrosij: adiu-
ua me. Un ex hoc uersus est ad xp̄z.
Preterea de qdā Angelina terci⁹ or-
dinis de fulgineo: v̄l' pot⁹ de sancta
Clara ordinis minor⁹: dū oraret corā
sacramēto vt defēderet moniales ab in-
imicis et ciuitatē Asili: appuit ibi sta-
tiz infatulus qdā in tabernaculo di.
Ne timeas qm victoris hēbis. Por-
tans iḡ tabernaculuz cuz corpe xp̄i
vndiq̄ circa locū: statiz oēs inimici p-
territi: ppter pñtiaz xp̄i in taberna-
culo faciter exntis: de muris corrue-
rūt. Aliq̄ mortui sunt. Aliq̄ infugam
v̄li. Ex hoc ciuitas Asili fuit libera-
ta. Terciuz est expluz hereticop. de
Berengario dyacono ecclie sancti Mau-
ritij andegauensis qui non credebat
hoc sacrm̄. A nicolao papa cum. xiiij.
ep̄is reprobatuſ fuit. Ande in ſe re-
uersus p̄ inspirationē quā habuit no-
tre confessus est veritatem. Quā con-
fessionem ponit Gratianus de conse-
di. iij. c. Ego Berengarius. Un̄ iura-